

Algemene informatie

Aanbesteding: Arbodienstverlening gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Algemeen

Vraag:

Inschrijver beschikt over een providerboog, met gespecialiseerde partijen t.b. v. interventies om de re-integratie te bespoedigen. In hoeverre beschikt de gemeente over een eigen providerboog en in hoeverre wenst de gemeente gebruik te maken van de providerboog van inschrijver?

Antwoord:

Wij willen graag gebruik maken van de providerboog. Echter willen we altijd de mogelijkheid hebben om zelf een keuze te maken. De gemeente kent zelf ook partijen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbo

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Standaard Verwerkersovereenkomst versie 2.5, artikel 4.2

Vraag:

Wij beschikken over een ISO 9001, ISO 27001 en NEN7510 certificaat en worden periodiek gecontroleerd. Om het aantal audits voor onze organisatie beperkt te houden, heeft het onze voorkeur om gebruik te maken van de

Third Party Memorandum opgesteld door de onafhankelijke externe auditor in het kader van de hercertificering. Kunt u ermee instemmen om de auditmogelijkheid te vervangen door het verstrekken van het certificaat? Indien u hiermee niet kunt instemmen dan kunnen wij enkel akkoord gaan met een audit indien de volgende voorwaarden aan de audit worden verbonden:

- een audit zal uitsluitend worden uitgevoerd door een externe, daartoe bevoegde en onafhankelijke auditor, die zich bij het uitvoeren van de audit zal houden aan de bij ons van toepassing zijnde beveiligingsmaatregelen en – protocollen;
- een audit zal de uitvoering van onze normale bedrijfsactiviteiten niet onnodig belemmeren;
- een audit en de reikwijdte van de audit wordt vooraf met ons besproken; en
- de kosten van een audit door u worden gedragen.

Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Het verstrekken van een TPM is voldoende om te voldoen aan artikel 4.2 uit de standaard verwerkersovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, Addendum, artikel 14.3

Vraag:

Het is voor ons niet mogelijk om in te stemmen met de inhoud van dit artikel ten aanzien van sub a en sub c. Ook in deze gevallen wensen wij een beroep te kunnen doen op de beperking van de aansprakelijkheid. Kunt u dit artikel overeenkomstig aanpassen?

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet zomaar worden gewijzigd. Feit is wel dat zaken in verhouding /proportioneel moeten zijn ten opzichte van de opdrachtwaarde. In de alcatel

termijn kunnen we hier samen over in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, artikel 24.1

Vraag:

Kunt u dit artikel verwijderen c.q. buiten toepassing verklaren? Wij wensen met u een duurzame relatie aan te gaan. Ons inziens past hierbij niet de eenzijdige mogelijkheid van u om de overeenkomst zonder reden op te zeggen.

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet zomaar worden gewijzigd. Feit is wel dat zaken in verhouding /proportioneel moeten zijn ten opzichte van de opdrachtwaarde. In de alcatel termijn kunnen we hier samen over in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, artikel 14.1

Vraag:

Wij menen dat de aansprakelijkheidsbepaling – rekening houdend met ons voorstel – voldoende mogelijkheden biedt om eventuele schade bij opdrachtgever toerekenbaar veroorzaakt door opdrachtnemer op opdrachtnemer te verhalen. Kunt u daarom instemmen met het buiten toepassing verklaren van dit artikel?

Indien u hiermee niet instemt dan wensen wij aan dit artikel toe te voegen dat u enkel een beroep kan doen op de vrijwaring wanneer het gaat om schade die is ontstaan wegens het toerekenbaar niet nakomen van de verplichtingen uit de overeenkomst. Het zou immers niet redelijk zijn wanneer wij worden aangesproken voor schade die niet door onze schuld is ontstaan. Wij wensen daarnaast de in dit artikel opgenomen vrijwaring aan de volgende voorwaarden te verbinden:

- Gemeente stelt Contractant direct op de hoogte van de aanspraak van een derde en zal haar zoveel mogelijk in kennis stellen van documentatie en andere informatie ten aanzien van de aanspraak;
- Gemeente zal ten opzichte van de derde geen aansprakelijkheid erkennen, niet afzien van verweer en zal ter zake van de aanspraak geen schikking treffen met de derde, anders dan met schriftelijke toestemming van Contractant; en
- Gemeente zal, voor zover zij daarover beschikt, bewijs leveren ten gunste van Contractant in een (gerechtelijke) procedure.

Tot slot wensen wij de vrijwaring op een gelijke wijze te beperken als de aansprakelijkheid. Een onbeperkte vrijwaring is voor ons immers niet te verzekeren. Wij stellen dan ook voor om de vrijwaring te beperken tot een bedrag van € 100.000 per gebeurtenis, gemaximeerd tot een bedrag ter hoogte van € 500.000 per kalenderjaar. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet zomaar worden gewijzigd. Feit is wel dat zaken in verhouding /proportioneel moeten zijn ten opzichte van de opdrachtwaarde. In de alcatel termijn kunnen we hier samen over in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, artikel 14 en artikel 14.2 Addendum

Vraag:

Op dit moment ontbreekt in de inkoopvoorwaarden een algemeen artikel omtrent de aansprakelijkheid. Wij willen een beperking overeenkomen omdat de risico's voor ons anders niet te verzekeren zijn. Wij stellen voor om het volgende artikel aan de inkoopvoorwaarden toe te voegen:
"Contractant is aansprakelijk voor de directe schade die door de Gemeente wordt geleden ten gevolge van een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de verplichtingen uit de Overeenkomst door Contractant of een onrechtmatige daad van Contractant. Contractant kan enkel aansprakelijk worden gehouden voor directe schade. Dit betekent dat Contractant – behoudens opzet of grove schuld – nimmer aansprakelijk is voor indirecte schade, waaronder begrepen, maar niet beperkt tot gederfde omzet, gederfde winst, gemiste besparingen en reputatieschade. De aansprakelijkheid van Contractant is te allen tijde beperkt tot een bedrag van € 100.000 per gebeurtenis, gemaximeerd tot een bedrag van € 500.000 per kalenderjaar waarbij een reeks van met elkaar samenhangende gebeurtenissen kwalificeert als één gebeurtenis."

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet zomaar worden gewijzigd. Feit is wel dat zaken in verhouding /proportioneel moeten zijn ten opzichte van de opdrachtwaarde. In de alcatel termijn kunnen we hier samen over in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, artikel 8.6 en 8.8

Vraag:

Wij wensen de in deze artikelen opgenomen vrijwaring aan de volgende voorwaarden te verbinden:

- Gemeente stelt Contractant direct op de hoogte van de aanspraak van een derde en zal haar zoveel mogelijk in kennis stellen van documentatie en andere informatie ten aanzien van de aanspraak;
- Gemeente zal ten opzichte van de derde geen aansprakelijkheid erkennen, niet afzien van verweer en zal ter zake van de aanspraak geen schikking treffen met de derde, anders dan met schriftelijke toestemming van Contractant; en
- Gemeente zal, voor zover zij daarover beschikt, bewijs leveren ten gunste van Contractant in een (gerechtelijke) procedure.

Tot slot wensen wij de vrijwaring op een gelijke wijze te beperken als de aansprakelijkheid. Een onbeperkte vrijwaring is voor ons immers niet te verzekeren. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet zomaar worden gewijzigd. Feit is wel dat zaken in verhouding /proportioneel moeten zijn ten opzichte van de opdrachtwaarde. In de alcatel termijn kunnen we hier samen over in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbo

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, artikel 8.2

Vraag:

Deze bepaling is niet redelijk. IE-rechten op werk dat door ons wordt gecreëerd zijn eigendom van ons, tenzij wij het werk in opdracht van u hebben gecreëerd. Kan deze bepaling als volgt gewijzigd worden? "Onder resultaat als bedoeld in lid 1 van dit artikel, wordt verstaan al hetgeen in het kader van de Overeenkomst tot stand wordt gebracht in opdracht van de Gemeente."

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet zomaar worden gewijzigd. Feit is wel dat zaken in verhouding /proportioneel moeten zijn ten opzichte van de opdrachtwaarde. In de alcatel termijn kunnen we hier samen over in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, artikel 8

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle intellectuele eigendomsrechten die voorafgaand aan de overeenkomst reeds bij een partij rust, bij deze partij blijft rusten?

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet zomaar worden gewijzigd. Feit is wel dat zaken in verhouding /proportioneel moeten zijn ten opzichte van de opdrachtwaarde. In de alcatel termijn kunnen we hier samen over in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, artikel 6.2 en 22.3-22.4

Vraag:

Gelet op de aard van de dienstverlening leent deze zich niet goed voor een keuring. Kunt u deze artikelen daarom verwijderen c.q. buiten toepassing verklaren?

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet zomaar worden gewijzigd. Feit is wel dat zaken in verhouding /proportioneel moeten zijn ten opzichte van de opdrachtwaarde. In de alcatel termijn kunnen we hier samen over in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, artikel 6.1

Vraag:

Kunt u ermee instemmen om van de garantieverplichting een inspanningsverplichting te maken?

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet zomaar worden gewijzigd. Feit is wel dat zaken in verhouding /proportioneel moeten zijn ten opzichte van de opdrachtwaarde. In de alcatel termijn kunnen we hier samen over in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, artikel 4.5

Vraag:

Kan dit artikel worden verwijderd c.q. buiten toepassing worden verklaard? Wij geven geen vrijwaring voor boetes. Indien dit niet mogelijk is dan zijn wij benieuwd aan wat voor situaties hier moeten worden gedacht. Indien dit onder andere een loonsanctie opgelegd door het UWV is, dan kunnen en zullen wij deze vrijwaring niet geven. In geval van een toerekenbare tekortkoming van ons, dan kunt u ons daarop aanspreken en eventuele schade verhalen conform de aansprakelijkheidsbepaling.

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet zomaar worden gewijzigd. Feit is wel dat zaken in verhouding /proportioneel moeten zijn ten opzichte van de opdrachtwaarde. In de alcatel termijn kunnen we hier samen over in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Minimale eisen en open vragen, eis 5.5

Vraag:

Kunt u ermee instemmen om onze algemene voorwaarden aanvullend van toepassing te verklaren? Uw algemene voorwaarden zijn algemeen van aard,

terwijl onze algemene voorwaarden specifiek voor onze dienstverlening zijn opgesteld. Het is voor ons akkoord om onze algemene voorwaarden als laagst in rangorde op te nemen.

Antwoord:

Hier gaan wij niet mee akkoord en hanteren enkel onze eigen inkoopvoorwaarden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbo

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Minimale eisen en open vragen, eis 4.2

Vraag:

Gelet op de geldende privacy wet- en regelgeving is het een arbodienst niet toegestaan om een werkgever te informeren over vangnetsituaties en regres, tenzij de desbetreffende werknemer hiervoor zijn uitdrukkelijke toestemming geeft. Kunt u deze eis overeenkomstig aanpassen?

Antwoord:

Wij zien in eis 4.2 niets staan over het informeren van werkgever bij vangnet en regres. Enkel over de relevante regelgeving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbo

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Minimale eisen en open vragen, eis 1.7

Vraag:

Om u optimaal en integraal te adviseren en de dienstverlening voor u uit te voeren is het van belang dat wij gegevens van u ontvangen zoals ziek- en herstelmeldingen. Hierbij is het wenselijk dat voorafgaand een werknemersbestand van al uw werknemers met daarin bepaalde persoonsgegevens worden verstrekt (dit noemen wij positieve registratie). Dit werknemersbestand wordt voor u beheerd door een derde partij en u kunt deze aanleveren via een koppeling met uw HR systeem of via het werkgeversportaal dat alleen voor u toegankelijk is. Zodra er een zorgvraag is (lees: er is sprake van een ziekmelding), dan meldt u de desbetreffende werknemer ziek en dan ontvangen wij van deze derde partij de juiste en noodzakelijke persoonsgegevens (conform AVG, in de volgende alinea volgt hierover meer uitleg). Het werkgeversportaal dan wel de koppeling wordt beheerd door een externe partner (in het licht van de gevraagde dienstverlening niet te beschouwen als een onderaannemer of derde partij) die de persoonsgegevens voor u beheert. Om die reden dient u met die partij een verwerkersovereenkomst af te sluiten. Voor het gebruik van het werkgeverportaal dan wel de koppeling sluiten wij als arbodienst wel met u een gebruiksrechtsovereenkomst af.

Toelichting werkwijze:

Conform de zienswijze van de Autoriteit Persoonsgegevens is het voor de arbodienst pas toegestaan om toegang te krijgen tot persoonsgegevens van uw werknemers na een concrete zorgvraag. Voorafgaand aan dat moment bestaat immers geen noodzaak. Indien sprake is van een ziekmelding dan hebben wij als arbodienst een zelfstandige wettelijke plicht om persoonsgegevens te verwerken op grond van de Wet op de geneeskundige behandelingsovereenkomst en de Wet aanvullende bepalingen verwerking persoonsgegevens in de zorg. Een verwerkersovereenkomst tussen u en ons als arbodienst is daarom niet aan de orde: vanaf het moment dat wij als arbodienst de beschikking krijgen over persoonsgegevens van uw medewerkers, zijn wij zelfstandig verwerkingsverantwoordelijke voor deze gegevens.

Als gevolg van bovenstaande willen wij u graag de volgende vragen stellen:

- a. Is er met het oog op positieve registratie en de wijze waarop zij persoonsgegevens verwerken ruimte om na gunning met u te overleggen over de verwerkersovereenkomst met deze externe partner? Wij beschikken over een standaard verwerkersovereenkomst die goed aansluit bij deze situatie. Is het voor u akkoord om die te hanteren?
- b. Kunt u in het licht van bovenstaande daarom ook bevestigen dat we geen verwerkersovereenkomst afsluiten tussen u als opdrachtgever en wij als arbodienst?
- c. Is het mogelijk om na gunning met u te overleggen over het sluiten van

een gebruiksrechtovereenkomst voor het werkgeverportaal dan wel de koppeling?

Antwoord:

- a. Wij mogen niet instemmen met een andere verwerkersovereenkomst dan de standaard verwerkersovereenkomst van de VNG.
- b. Dat klopt voor zover het wettelijke taken betreft. Als de arbodienst niet-wettelijke taken uitvoert voor de gemeente, dan moet er een verwerkersovereenkomst afgesloten worden.
- c. Hiervoor zullen we eerst inzicht moeten krijgen in de gebruiksrechtovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Leidraad Inkoop, paragraaf 6.5

Vraag:

Wij stemmen niet in met dergelijke boetebepalingen. Graag deze paragraaf buiten toepassing verklaren.

Antwoord:

Voor zover het niet operationeel hebben van de arbodienstverlening te wijten valt aan de opdrachtnemer, zijn de kosten voor rekening van opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbo

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

De uitvraag is vooral gebaseerd op verzuimdienstverlening via een bedrijfsarts en physician assistant of verzuimconsulent. Inschrijver is overtuigd van een integrale samenwerking met de gemeente waarbij ook ruimte en aandacht is voor preventieve activiteiten zoals trainingen voor en begeleiding van leidinggevenden en preventief medische onderzoeken. Wij zien echter geen behoefte terugkomen aan preventieve ondersteuning. In hoeverre wenst de gemeente deze preventieve dienstverlening af te nemen van inschrijver?

Antwoord:

Preventieve ondersteuning is gewenst op aanvraag. Hierbij kun je denken aan training/begeleiding van leidinggevenden en een PMO.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbo

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 5 Inschrijfstaat

Vraag:

De gemeente vraagt aan inschrijver om op locatie van de gemeente in Boxmeer te werken. Normaliter impliceert dit dat inschrijver een x-aantal uren werkzaam is op uw locatie, waarin diverse activiteiten uitgevoerd worden zoals spreekuren en overleg met leidinggevenden en HR. U vraagt echter een prijsindicatie o.b.v. aantallen activiteiten, waarbij wij ook geen vraag zien m.b.t. de inzet van een physician assistant of verzuimconsulent. Wat is hiervan de reden en staat u er voor open om een calculatie te

ontvangen op basis van benodigde uren van alle in te zetten professionals?
Zo ja, bent u bereid hierop de inschrijfstaat aan te passen?

Antwoord:

Het heeft onze voorkeur om een bedrijfsarts of Physician Assistant een vaste dag per week op onze locatie te hebben voor spreekuur en overleg met leidinggevenden en HR. Een casemanager/verzuimconsulent (op afstand) om ondersteuning/begeleiding te geven aan de leidinggevenden bij het re-integratieproces. De casemanager/verzuimconsulent is toegevoegd aan de inschrijfstaat. Het aantal per jaar kunnen wij hierbij echter niet aangeven, gelieve een bedrag per jaar opvoeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 5 Inschrijfstaat

Vraag:

Indien u administratieve ondersteuning wenst, is het gebruikelijk om daarvoor een apart basisbedrag in rekening te brengen. Bent u bereid de mogelijkheid van een basisbedrag toe te voegen aan het prijzenblad?

Antwoord:

De inschrijfstaat is aangepast zodat er een bedrag (op jaarbasis) opgevoerd kan worden voor de medisch secretariële ondersteuning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbo

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 5 Inschrijfstaat

Vraag:

U geeft het volgende aan: De opgegeven prijzen dienen totaalprijzen te zijn, dus inclusief ten minste, maar niet uitsluitend: reiskosten, administratieve ondersteuning, overleg, rapportages etc. Het is inschrijver niet duidelijk in hoeverre uw administratieve ondersteuning wenst, bijvoorbeeld m.b.t. het plannen van 1e spreekuren?

Antwoord:

De gemeente vraagt volledige medisch secretariële ondersteuning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbo

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Minimale eisen en open vragen, eis 4.2 en 4.6

Vraag:

In 4.2 geeft u het volgende aan: Voor de gemeente Land van Cuijk wordt een vaste bedrijfsarts/Physician Assistant (PA) ingezet. In 4.6 geeft u echter het volgende aan: De bedrijfsarts wordt ondersteund door een vaste casemanager en/of verzuimconsulent. Dit zijn verschillende vormen van dienstverlening. Welke dienstverlening vraagt de gemeente?

Antwoord:

De gemeente vraagt een bedrijfsarts of Physician Assistant (onder supervisie van een bedrijfsarts). Daarnaast een casemanager/verzuimconsulent die de bedrijfsarts en leidinggevenden van de gemeente kan ondersteunen

/begeleiden bij het re-integratieproces.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Werkt de gemeente Land van Cuijk volgens de vangnetregeling of maatwerkregeling? Toelichting: de gemeente heeft de keuze tussen de maatwerkregeling (de gemeente kiest zelf de deskundigen die hij nodig heeft en organiseert veel verzuim gerelateerde activiteiten in eigen beheer) en de vangnetregeling (de gemeente regelt de verzuim gerelateerde activiteiten volledig of deels via een gecertificeerde arbodienst).

Antwoord:

Vangnetregeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbo

Beantwoord op:

30 jun. 2025